Tirane, me 20/12 /2021

AKT THEMELIMI DHE STATUTI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ JUMP “ SHPK

Ortakit:

Shoqéria ” JUMP ” SH.PK, &éshté themeluar né mbéshtetje té Kushtetutés sé Republikés sé
Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né mbéshtetje té ligjit Nr. 9901 daté 14/04/2008, “Pér
tregétarét dhe shoqérité tregtare”,nga ortaku i vetém:

ALBI PICALLI , shtetas Shqgiptar , lindur me 11.07.1990 ne Tirane dhe banues né Tirane
Shqgiperi madhor, me zotési té ploté juridike dhe pér té vepruar, i identifikuar népérmjet kartes
ID me Nr JO0711064V.

Shogeria do te kryeje veprimtarine e saj ne perputhje me nenet e ketij statuti qe eshte
njekohesisht edhe akti i themelimit te saj.

KREUI

Emri, Objekti, Kohézgjatja, Selia

Nenil
Emértimi

Shogéria emértohet “JUMP “ SHPK, e cila éshté person juridik i t& drejtés shqiptare, shoqéri
me pérgjegjési té kufizuar . Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér me vendimin e
Asamblesé sé Ortakéve sipas parashikimeve ligjore té ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregétarét dhe shoqérité tregétare”.

Neni 2
Forma Ligjore

Shogeria eshte e formes me pergjegjesi te kufizuar (Sh.p.k.), ne baze te ligjit “Per shoqerite
tregtare”
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Shogéria mund té shndérrohet né njé formé tjetér me vendimin e Asamblesé s Pérgjithshme

té¢ Ortakéve sipas parashikimeve ligjore té nenit 214 t& ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregétarét dhe shoqggérité tregétare”.

Neni 3
Objekti i veprimtarise

Objek i veprimtarise,do te jete:Call Center.

Neni 4
Kohézgjatja

Shoqéria do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé

periudhé té pakufizuar, duke filluar nga data e
regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 5

Selia

Shogqéria e ka seliné né Tirang, Shqipéri, né adresén
Ndertesa Nr34, KatiI, Ap13, Tirane .Shoqéria mund té
pérfagésie, degé, té krijojé filiale, si brenda ashtu edhe
vendim t& Asamblesé sé Jashtézakonshme.

: Njesia Bashkiake N.8, Ruga Tafaj
ndryshojé seliné e saj, t& hapé edhe zyra
jasht& Republikés sé Shqipérisg, vetém me

KREU I1

KAPITALI

Neni 6

Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé &shts 100 (njéqind )

Leké, i derdhur térésisht nga ortaket
themelues te Shoggérisé.

Pjesémarrja e ortakéve né kapitalin e shoqérisé, pas themelimit &shte:

1. ALBI PICALLI, zoterues i 1(nje) kuote me vlers té

pérgjithshme 100 (njegind ) Leké, q&
pérbéjné 100% té kapitalit themeltar te Shogerise.
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Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfaqésohen nga letra me vleré t& tregtueshme dhe
as me kontribute né shérbime. Ortakét pérgjigien pér humbijet e shoqérisé pérkundrejt te
tretéve deri né vlerén e kontributit té tyre né kapitalin themeltar t& shogérisé. Pagesat e
kontributeve né para do t& vertetohet nepermjet mandatit arketimit prane Shogerise.

Ne pérputhje me dispozitat e Ligjit dhe pa cénuar t& drejtat qé rrjedhin nga kuota ekzistuese,
kuotat mund t& emetohen me té drejtat ose kufizimet e parashikuara né vendimin e Asamblesé
sé Pérgjithshime, t&é marré me shumicén e kualifikuar 3/4 (tre t& katértat) € votave té ortakéve, né
pérputhje me parashikimet e nenit 87 t& Ligjit.

Neni 7
Certifikatat e kuotave

Secili ortak ka té& drejté t& pérfitojé njé certifikaté pér kuotén e zotéruar prej tij. Shogéria nuk éshte
e detyruar t& léshojé mé shumé se njé certifikaté pér kuotat e zotéruara bashkérisht nga disa
persona dhe dorézimi i gertifikatés ndaj pérfagésuesit té zotéruesve t& pérbashkét té kuotave do
té konsiderohet si dorézim i kryer ndaj t¢ gjithé zotéruesve t& kuotave, né pérputhje me pikén 2
t& nenit 72 t€ Ligjit. Emrat e zotéruesve t& pérbashkét té kuotave do t& renditen né certifikatén e
kuotés. Certifikata nuk do t& gézojé cilésing e letrés me vlerd.

Neni 8
Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Asambleja e Pérgjithshme, me shumicé t& kualifikuar, 3/4 mund té zmadhojé kapitalin themeltar
té shogérisé duke rritur kuotat e ortakéve ekzistues né shumén e pércaktuar né vendimin
pérkatés. Zmadhimi i kapitalit me qéllim pranimin e ortakéve t& rinj né shoqéri, miratohet nga
Asambleja e Pérgjithshme me shumicén e kualifikuar, 34 (tre te katertat), e votave t& ortakéve.

Shogéria mund t& vendosé zvogglimin e kapitalit themeltar te shoqérisé me vendimin e
Asamblesé sé Pérgjithshme, té marré me shumicén e kualifikuar té votave prej 3/4.

Neni 9
Transferimi i kapitalit

Pjesét e kapitalit themeltar mund t'u transferohen personave té treté qé nuk bgjné pjesé né
shoqéri, vetém me mtiratimitimin uninanim ¢ ortakéve.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve.
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Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rruge trashégimie. Ato jané lirisht
té transferueshme edhe né rast ndarjeje pasurore mes bashkéshortéve. Gjithashtu jané lirisht t&
transferueshme ndérmjet bashkéshortéve, si dhe ndérmjet paraardhésve dhe pasardhésve,

KREU III

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 10
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Pérgjithshme merr vendime té viefshme vetsm me arritjen e kuorumit t& parashikuar
nga neni 86 i Ligjit..

Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqgéring pér géshtjet
€ méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve Ppér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢" e
késaj pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit ts politikave tregtare nga administratorét, pérfshirg
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisg;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé s¢ veprimtarisé;
€) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tiera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblesé;
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i) céshije té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

& M oeatt

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat “e” dhe “&” té
pikés 1 té kétij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit t&¢ dokumenteve pérkatés.

Asambleja e Pérgjithshme ka kompetenci Ppér ushtrimin e té gjitha tagrave té dhéna nga Ligji
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”. Meényra e thirrjes, mbledhja dhe regjistrimi i vendimeve
té Asamblesé s¢ Pérgjithshme béhen sipas dispozitave t& ligjit “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”,

Neni 11
Ndryshimet e Statutit

Ndryshimet e statutit vendosen nga ortakét qé pérfaqésojné t& paktén 3/4 (tre te katertat) e
pjeséve té kapitalit themeltar. Cdo ndryshim statuti duhet té depozitohet prané Zyrés sé
Qendrés Kombiétare té Biznesit pér té pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.

Neni 12
Administrimi & Kompetencat
Emérimi, shkarkimi, té drejtat dhe detyrimet

1. Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré

té shoqérisé. Afati i emérimit, i cili caktohet né statut, nuk mund t& jeté mé i gjaté se 5 vjet, me
t€ drejté ripértéritjeje.

2. Administrator i shogerise eshte ALBI PICALLI, shtetas Shgiptar , lindur me 11.07.1990 ne
Tirane dhe banues né Tirane Shqiperi.

3. Administratori ka t& drejtat dhe detyrimet si mé& poshté vijon:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqériné tregtare;

c} kujdeset pér mbaitjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabél té&
shogérisé;

¢) pérgatise dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, ti paragese
kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé kércénojné
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mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqériség;

dh) kryejé regjistrimet dhe dérgojné t¢ dhénat e detyrueshme té shoqérisé, sic
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Biznesit;

e) raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndési té vecanté pér veprimtariné e
shogérisé tregtare;

€) kryejé detyra té tjera t& pércaktuara ne ligj dhe né statut.

i) Administratori i cili &shté njé nga ortakét e shoqérisé ka té drejtén e firmés népér
institucione ( p.sh. Banka, kontrata t& lidhura me shtetin dhe organet qeverisése dhe ato
vendimarése,etj) pa prezencén e tre ortakéve 16 tjeré sic éshté vendosur né kété statut

4. N€ rastet e parashikuara nga pikat 3 e 5 t& nenit 82 t& ligjit “Pér tregétarét dhe
Shoqérité Tregtare”, administratori éshté i detyruar té thérrase Asamblené e Pérgjithshme.

5. Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e
administrojné bashkérisht shoqéring. Statuti ose rregulloret e tjera, t& miratuara nga asambleja
e pérgjithshme, mund té parashikojné ndryshe.

6. Asambleja e pérgjithshme mund t& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me
shumicé té zakonshme. Statuti apo marréveshje té tiera nuk mund té pérjashtojné apo kufizojné
kéte t& drejté. Padité, gé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té¢ marrédhénieve
kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 13
Pérgjegjésité

Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér shkelje
té ligjeve, pér shkelje té statutit, apo pér faje t€ kryera gjaté administrimit t& shoqérisé,

Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga asambleja qé i sjellin dém shoqérisé, i ngarkohen
administratorit dhe ortakut qé ka béré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale
ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérveg padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét
individualisht ose se bashku, kané t& drejté té ngrené padi penale kundér administratorit.
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Paditésit kané té drejté té ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté t& démit qé i éshté shkaktuar
shoqérisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése éshts e nevojshime,

Asnjé vendim i asamblesé nuk mund te ndalojé ngritien e kérkesé padisé kundeér
administratorit pér gabimet e kryera prej tij gjaté ushtrimit t& detyrés.

Ortaku qé nuk éshté administrator, ka té drejté né ¢do kohé té informohet personalisht pér
veprimtaring e shoqérisé dhe te njihet me logarité dhe dokumentet e shoqérisé.

Neni 14
Viti Financiar

Viti financiar i Shoqérisé fillon mé 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i
paré financiar fillon nga data e regjistrimit té shoqérisé né Qendrén Kombétare t& Biznesit dhe
mbyllet mé 31 Dhjetor.

Nenils
Bilanci i Shoqerise dhe dividentet

Brenda 2 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Mbledhja e Asamblesé s& Ortakéve, miraton
bilancin e paraqgitur nga Administratori,

Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve vendos rreth shpérndarjes sé dividentéve, pasi té jené
zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji, n& raport me
kuotat e zotéruara nga secili prej ortakéve.

Neni 16
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre qé te kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontab] t& veprimtarise
ekonomiko tregtare t& shoqerise, até gjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai éshte ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tills i ngarkuar nga
ana e ortakut t& vetem.
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Neé pérfundim t& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat &shté i detyruar qe t'ja paraqesé e dorézojé né kohé ortakéve pér t'i shqyrtuar
e miratuar mbi bazén e t¢ drejtés vendimore qé kané.

Neni 17
Bilanci Kontabél vjetor

Bilanci Kontabél vjetor, miratohet nga asambleja e ortakéve, i cili jo vetém qé dokumenton
miratimin e tyre por vendos né lidhje me disponibilitetin e fondeve ligjore sipas nevojave té&
zhvillimit t& métejshém té shoqerise dhe garantimin e veprimtarisé sé rregullt t& saj, duke
pasur parasysh fondin e akumulimit, krijimin e fondit té vecanté etj.

Neni 18
Dividenti

Té ardhurat neto (Dividenti) gé¢ mbeten pas vecimit t& fondeve ligjore té mésipérme dhe té
atyre pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj té treteve, i mbesin
dhe i kalojn& né pronési, ortakéve t& shoqérisé.

Neni 19
Shkaget e prishjes sé shoqérisé

Shpérndarja ose prishja e shogérise mund t& behet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo shkaku, edhe
para plotésimit té afatit pér té cilin éshté krijuar si¢ mund té jené:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé sé pérgjithshme;
c) me hapjen e procedurave t¢ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Biznesit”;

d) me vendim t& gjykatés;
dh) pér arsye té tjera, t¢ parashikuara né statut.

Né kété rast Asambleja e Ortakéve merr vendim me shkrim né té cilin parashikon ményrén e
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likuidimit té shoqerise, duke caktuar 1 (njé) apo disa likuidatoré dhe shénuar né ¢do dokument
t& nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sipér”.
Likuidatori &shté i detyruar qé té jeté i vémendsh&m dhe korrekt, si pér realizimin e té drejtave
pér subjektet ndaj té ciléve shoqéria éshté kreditore dhe pér ekzekutimin e detyrimeve debive
qé shogeria ka ndaj shtetit, shtetasve t& vecante apo personave fizik apo juridik vendas apo té&
huaj.

Neni 20
Likuidatori

Afati i emérimit t& likuidatorit, publikohet sipas kushteve qé parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat qé duhen depozituar prané Zyrave té Qendrés Kombétare t&
Biznesit

Neni 21
Regjistrimi i shpérbérjes

Administratorét regjistrojné prishjen e shoqérisé prané Qendrés Kombétare té Biznesit, né
pérputhje me nenin 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”.
Nése prishja e shogérisé béhet me vendim gjykate, Gjykata, né pérputhje me nenin 45 té ligjit
nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Biznesit” ia njofton vendimin Qendrés
Kombétare té Biznesit pér regjistrim.

Neni 22
Mosmarréveshjet

Cdo mosmarrvéshje apo konflikt g&¢ mund té lind gjaté ushtrimit t& veprimtarisé sé Shoqérisé
si rregull dhe pérgjithésisht ortaket duhet ta zgjidhin me mirékuptim, né té kundért ¢éshtja
mund té behet objekt konflikti gjyqésor né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor pérkatés.

Pér ¢do mosmarréveshje g¢ mund té lindé midis Shoqérisé dhe té tretéve, kompetente pér
zgjidhjen e tyre jané Gjykatat Shqiptare.

Neni 23
Ligji i aplikueshém
Cfare nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété statut do té rregullohet né pérputhje me

dispozitat e ligjit “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare”,
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Neni 24
Pavlefshméria

Né rast se ndonjé nga nenet e kétij statuti do té jeté i pavlefshém, i paligjshém ose i
pazbatueshém, atéheré ky nen nuk do té konsiderohet, ndérsa té gjitha nenet e tjera t& kétij
statuti do t& mbeten né fuqi dhe té vlefshem.

Neni 25
Dispozita perfundimtare

Ky akt themelimi u redaktua né 3 kopje me pérmbajtje dhe vlera té njéjta juridike, né gjuhén
shqipe, dhe pasi miratohet né parim dhe nen pér nen nga Ortakét e Shoqérisé tregtare “JUMP”
SH.P.K, nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrat, mbiemrat dhe firmén e tyre
origjinale.

Caktohet Administratori i Shogerise “ JUMP " SH.P.K Z. ALBI PICALLI per kryerjen e
regjistrimit te shogerise prane Qendres Kombetare te Biznesit.

ORTAKET THEMELUES:

Z. ALBI PICALLI

v

TIRANE ME 20/12/2021
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